

## **Torakoneptunalia 2009 – Gdańska Jesień Traumatologiczna**

Torakoneptunalia 2009



**Zdjęcie 1**  
Prof. Johan Pillgram-Larsen od lewej, prof. Jerzy Lasek od prawej.



**Zdjęcie 2**  
Prof. Asher Hirshberg od lewej, prof. Johan Pillgram-Larsen prawej.

W październiku bieżącego roku Gdańsk znowu gościł chirurgów urazowych. W dniach od 1 do 2 października odbyły się Torakoneptunalia 2009 – Gdańska Jesień Traumatologiczna, międzynarodowa konferencja, której wiodącym tematem były obrażenia klatki piersiowej i mnogie obrażenia ciała. Głównym organizatorem konferencji były Katedra i Klinika Chirurgii Urazowej Akademii Medycznej w Gdańsku, Katedra i Klinika Chirurgii Klatki Piersiowej Akademii Medycznej w Gdańsku oraz Trauma Team Ulleval University Hospital w Oslo. Ponadto Sekcja Chirurgii Urazowej Towarzystwa Chirurgów Polskich, Fundacja „Torakochirurgia Gdańska” oraz Fundacja „Polytrauma”. Trudu organizacji spotkania naukowego podjęli się kierownicy ww. ośrodków: prof. Jerzy Lasek, prof. Witold Rzyman i prof. Johan Pillgram Larsen. Do komitetu naukowego zaproszono wybitnych specjalistów z Polski, Norwegii, Niemiec i USA, zajmujących się poruszonymi problemami w osobach Magne Brekke, Leszka Brongela, Ashera Hirshberga, Johana Pillgrama-Larsena, Jerzego Laska, Monsa Lie, Jerzego Lipińskiego, Tadeusza Orłowskiego, Piotra Paluszkiewicza, Witolda Rzymana, Nilsa Oddvara Skąge, Jana Sokołowskiego i Krzysztofa Słowińskiego. Na miejsce obrad wybrano nowo oddany, położony w uroczym miejscu, przy Długim Targu, obok pomnika Neptuna i Dworu Artusa hotel Radisson Blu. Mimo niezbyt udanej jesiennej pogody atmosfera konferencji wewnątrz secesyjnych wnętrz hotelu była miła i przytulna. W obradach, które składały się z wykładów ekspertów, debat oraz sesji interaktywnych wzięło udział około dwustu uczestników, specjalistów chirurgii urazowej, chirurgii klatki piersiowej, chirurgii ogólnej, medycyny ratunkowej i anestezjologii. W ramach tematów wiodących konferencji zajmowano się: rozerwaniem aorty, chirurgią klatki piersiowej u pacjenta po urazie wielonarządowym, tomografią komputerową całego ciała u chorych z mnogimi obrażeniami ciała, radiologią interwencyjną w mnogich obrażeniach ciała, krwawieniem i przeciekiem powietrza po urazie klatki piersiowej, płucem po urazie wielonarządowym [zdjęcie 1,2,3]. Podczas konferencji odbyło się także posiedzenie Zarządu Głównego Sekcji Chirurgii Urazowej Towarzystwa Chirurgów Polskich pod przewodnictwem jej prezesa prof. Leszka Brongela. Dyskutowano między innymi o aktualnym stanie realizacji programu tworzenia centrów urazowych w naszym kraju, a także o pracach nad doprowadzeniem do powstania w Polsce specjalizacji z chirurgii urazowej. Spotkanie w Gdańsku było okazją do promocji w Polsce książki prof. Ashera Hirshberga i prof. Kenetta Mattoxa pt. „Top Knife – Sztuka i Rzemiosło Chirurgii



**Zdjęcie 3**  
Uczestnicy konferencji podczas obrad.

gii Urazowej". Profesor Hirshberg, zaprzyjaźniony od kilku lat z chirurgami urazowymi w naszym kraju był jednym z gości zaproszonych na obrady i przedstawił bardzo ciekawe, sugestywne prezentacje [4,5]. Obaj autorzy są od wielu lat jednymi z największych autorytetów chirurgii urazowej na świecie. Wszystkie dostarczone egzemplarze polskiego tłumaczenia rozeszły się na pniu a prof. Hirshberg chętnie ozdabiał je dedykacjami dla nowych czytelników swojej książki. Należy wspomnieć, iż gdańska konferencja była także miejscem promocji naszego czasopisma, którego ostatnie egzemplarze otrzymali uczestnicy spotkania. Podsumowując spotkanie w Gdańsku było pożytecznie i owocne dla wszystkich uczestników zajmujących się chirurgią urazową w różnych jej aspektach. Zaproszeni goście z kraju i zagranicy zapewnili wysoki poziom merytoryczny i naukowy konferencji, co potwierdzali w rozmowach kularowych uczestnicy obrad. Należy serdecznie podziękować organizatorom konferencji, szczególnie prof. Jerzemu Laskowi i prof. Witoldowi Rzymanowi za miłą i wartościową gościnę jaką obdarzyli uczestników konferencji. Z niecierpliwością będziemy czekali na kolejne zaproszenie do Gdańska.

Redaktor naczelny

Waldemar Hładki



**Zdjęcie 4**  
Prof. Asher Hirshberg od lewej, prof. Waldemar Hładki od prawej, - dyskusja na temat nowej książki.



**Zdjęcie 5**  
Najlepsza promocja książki "Top Knife" i czasopisma „Ostry Dyżur”.